

12/2017

Slezská pro život z.s.
U Staré Elektrárny 1881/2
710 00 Ostrava

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnějších věcí	Č. dop. 3
Došlo: 02-08-2017	Zprac.
Čj.: Přílohy:	Ukl. zn.

Úřad MOB Slezská Ostrava,
Odbor územního plánování a
stavebního řádu
Čestmíra Bednářová
referent agendy územního
plánování a stavebního řádu
nám. Jurije Gagarina 1195/5
710 00 Slezská Ostrava

5. července 2017

Žádost o vyjádření ke stavu věci

Vážená paní Bednářová,

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáme o informaci, proč nebylo vydáno stavební povolení či ohlášení pro stavbu na ulici Slezské Ostravě, když proběhla výměna oken, která mají jiná členění než okna původní, a tím došlo ke změně vzhledu stavby, která vyžaduje stavební povolení, protože ohlášení ve smyslu § 104 odst.1 písm.k lze použít pouze v případě, kdy se nemění vzhled stavby.

V případě, že stavební úřad ve věci výše zmíněné stavby vydával opatření nebo rozhodnutí - žádáme o zaslání jejich kopií. V případě, že stavební práce nebyly ohlášeny nebo nebylo požádáno o stavební povolení, dáváme tímto podnět k zahájení řízení dle ustanovení § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu.

Žádáme o zaslání písemného vyrozumění nejpozději do 14 dnů.

S pozdravem,

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
odbor územního plánování a stavebního řádu

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnitřních věcí	C. dop. 3
Došlo: 17.07.2017	Zprac.
Čj.: <i>16404</i>	Ujd. zn.
Přílohy:	

Vaše značka:
Ze dne: 7.7.2017
Č.j.: SLE/26371/17/ÚPaSŘ/Ru
Sp. zn.: S-SLE/25413/17/ÚPaSŘ/
Vyřizuje: Bc. Lenka Rutová
Telefon: 599410401
Fax: 599410069
E-mail: lrutova@slezska.cz

Dle rozdělovníku

Datum: 17.7.2017
Vypraveno:

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 7.7.2017 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), která se týká stavby:

Slezská Ostrava“

na pozemku parc. katastrálním území Slezská Ostrava.

Žádáte o sdělení, proč nebylo vydáno stavební povolení či ohlášení pro předmětnou stavbu, když proběhla výměna oken, která mají jiná členění než okna původní, a tím došlo ke změně vzhledu stavby, která vyžaduje stavební povolení, protože ohlášení ve smyslu § 104 odst. 1 písm. k) lze použít pouze v případě, kdy se nemění vzhled stavby.

Dále žádáte o zaslání kopie opatření nebo rozhodnutí vydaných pro výše uvedenou stavbu v případě, že byla vydána, v opačném případě dáváte podnět k zahájení řízení dle ust. § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

Stavební úřad jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 InfZ, Vám v souladu s ustanovením § 4a InfZ, k výše uvedeným bodům sděluje následující:

Stavební úřad nevydal stavební povolení či souhlas s ohlášeným stavebním záměrem, kterými by povolil stavební úpravy výše uvedené stavby, jelikož o něj nebylo požádáno. Výměna oken se však řadí pod stavební úpravy a udržovací práce, které podle ust. § 103 odst. 1 písm. c) a d) a v souladu s § 79 odst. 6 stavebního zákona, nevyžadují stavební povolení, ohlášení či jiné opatření stavebního úřadu.

„otisk razítka“

Bc. Karel Kosmák, v.r.
oprávněná úřední osoba
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu

Obdrží:

Žadatel:

1. Slezská pro život z.s., IDDS: stj19vv

sídlo: U Staré elektrárny č.p. 1881/2, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 10

Ostatní:

2. SMO ÚMOb Slezská Ostrava odbor VV, Těšínská 35, 710 16 Ostrava - Slezská Ostrava